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قصد دولت سیزدهم از آغاز مذاکرات وین
صورت مسئله مذاکراتی که دیروز هشــتم آذرماه آغاز می شود بسیار روشن 
است: »رفع موثر و قابل راســتی آزمایی همه تحریم ها همراه با ارائه تضمین در 
مورد عدم تکرار وضعیت گذشــته در قبال اجــرای زمان دار تعهدات باقی مانده 
ایــران در برجام.« به گزارش نور نیوز در این باره نوشــت: هیئت مذاکره کننده 
جمهوری اســامی ایران از صبح شــنبه در وین مستقر شده و طبق قرار قبلی، 
از امروز دوشــنبه هشــتم آذرماه مذاکرات خود با 1+4 را با هدف رفع تحریم ها 
آغاز خواهد کرد. بعضا این ســوال در ذهن افکار عمومی ایجاد شــده که اساسا 
قصد دولت ســیزدهم از آغاز فرآیند جدید مذاکراتی چیست و چه ابعادی دارد؟ 
پاسخ به این سوال نیازمند مرور مقطعی از تاریخ کشورمان از اواخر دولت دهم تا 
امروز است. ورود ایران به مذاکرات هسته ای در اواخر دولت دهم ناشی از تصمیم 
سیاســی به منظور محدود شدن زمان دار بخشــی از حقوق قانونی هسته ای در 
قبــال رفع تحریم های اقتصادی بود و تداوم مذاکرات در دولت یازدهم با رویکرد 
ذکر شــده منجر به شــکل گیری توافق برجام شــد که قرار بود به الگوئی برای 
رفع مسالمت آمیز اختافات کشورها تبدیل شود. کشورهای غربی به ویژه ایالات 
متحده در طول مذاکرات هســته ای که هدف آن را رفع نگرانی هایشان از برنامه 
هســته ای ایران عنوان می کردند، اصرار داشتند که مذاکرات به حوزه های دیگر 
از جمله سیاست های منطقه ای و برنامه های موشکی ایران نیز تعمیم داده شود. 
رهبر معظم انقاب اما با هوشمندی و دور اندیشی اعام نظر قطعی ایران در مورد 
تعمیم دامنه مذاکرات به سایر موضوعات را به مشخص شدن نتیجه توافق برجام 

و میزان حُسنِ نیت طرف های غربی موکول کردند.
گــذر زمان و رفتار دولت های اوباما، ترامپ و کشــورهای اروپایی خیلی زود 
نیت واقعی آنان را که تنها افزایش فشار به ایران و از میان بردن ابزارهای قدرت 
کشــورمان بود بر ما ساخت و نشــان داد که بی اعتمادی رهبر حکیم انقاب 

اسامی به غربی ها ریشه در درایت و دوراندیشی راهبردی ایشان داشته است.
همان گونه که ذکر شــد هدف ایران برای ورود بــه مذاکرات از ابتدا، رفع اثر 
تحریم های غیرقانونی بر اقتصاد کشور و برداشته شدن موانع برای توسعه و رشد 
ســریع تر اقتصادی کشــور بوده و این راهبرد همچنان به قوت خود باقی است. 
بسیار روشن است که موضوع رفع تحریم های غیرقانونی اولویت اول ایران بوده و 
برای تحقق آن حاضر به چشم پوشی از برخی حقوق قانونی خود در فعالیت های 
صلح آمیز هســته ای به صورت زمان دار شده است. با توجه به رفتار غیرصادقانه و 
مزورانه غربی ها، ایران راهبرد »مقاومت فعال« را با حداکثرســازی ظرفیت های 
داخلی برای رشــد و توسعه اقتصادی در پیش گرفته و تاش دامنه داری را برای 
کم اثر کردن تحریم ها بر اقتصاد کشــور دنبال می کند اما در کنار این مســیر، 

تاش هایش برای رفع تحریم های غیرقانونی را نیز ادامه می دهد.
باقــی ماندن ایران در برجام که با خــروج آمریکا و بدعهدی اروپایی ها عما 
چیزی از آن باقی نمانده، واجد این پیام اســت که ایران همچنان آمادگی دارد 
کــه در چارچوب اجرای توافقات از ســوی طرف های غربی و لغو همه تحریم ها 
)بی کم و کاســت( به تعهدات برجامی خود عمل کند. طبیعتا با توجه به نقض 
عهد آمریکا که خسارت های سنگینی به ایران وارد کرده، کمترین هزینه ای که 
آمریکا در شرایط کنونی باید بپردازد، ارائه تضمین برای عدم تکرار وضعیت قبلی 
و امکان راستی آزمایی تعهدات این کشور است. پذیرش محدودیت های زمان دار 
در حقوق قانونی ایران برای فعالیت های هســته ای صلح آمیز، در مقابل تعهداتی 
است که طرف های دیگر به ویژه ایالات متحده آمریکا پذیرفته بودند و در صورت 
عدم اجرای تعهدات طرف های دیگر هیچ دلیلی برای اجرای برنامه های محدود 
کننده از سوی ایران وجود ندارد و تهران به صورت تمام و کمال از حقوق قانونی 
خود بهره خواهد برد. در آستانه آغاز دور جدید مذاکرات ایران با 1+4 طرف های 
غربی به ویــژه آمریکایی ها تاش می کنند که با اظهارنظرهای غیرمنطقی و در 
پاره ای موارد بیان تهدیدات مضحک، شرایط حاکم بر مذاکرات را پیچیده کنند 
تا در سایه گرد و غبارهای ایجاد شده، تکالیف، تعهدات و مسئولیت های خود را 
پنهان نمایند. بر این اساس؛ صورت مسئله مذاکراتی که امروز آغاز می شود بسیار 
روشن است: »رفع موثر و قابل راستی آزمایی همه تحریم ها همراه با ارائه تضمین 
در مورد عدم تکرار وضعیت گذشته در قبال اجرای زمان دار تعهدات باقی مانده 

ایران در برجام.«

ویژه

پالس منفی بریتانیا در آستانه مذاکرات
دور جدید مذاکرات هســته ای ایران و کشــورهای 1+4 در حالی امروز با 
ترکیب جدید تیم مذاکره کننده ایرانی آغاز می شود که شاهد همراهی بریتانیا 
با رژیم صهیونیستی دشمن شماره یک ایران برای شکست مذاکرات هستیم.

به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، دور جدید مذاکرات هســته ای ایران و 
کشــورهای1+4 امروز با ترکیب جدید تیم مذاکره کننده ایرانی آغاز می شود؛ 
مذاکراتی که به گفته مقامات کشورمان هدفی جز رفع تحریم های غیرقانونی 

و ظالمانه و تثبیت حقوق هسته ای ملت ایران ندارد.
از ســوی دیگر اما برخی طرف های باقی مانده در برجام در کنار آمریکا به 
عنوان عضو ســابق این توافق، سعی می کنند با پیگیری یک استراتژی خاص، 
مسیر مذاکرات هسته ای را به ســمت حصول توافقی با امتیازات جدید برای 
غرب ببرند؛ مســاله ای که بارها از ســوی مذاکره کنندگان ایران به شدت رد 

شده است.
در آســتانه دور جدید مذاکرات و از حدود یــک ماه قبل، مقامات مختلف 
آمریکایی تاکید داشتند که »ایران زمان زیادی برای رسیدن به توافق ندارد و 
ایرانی ها باید زودتر پای میز مذاکره بنشــینند!«؛ مساله ای که می توان آن را با 
توجه به شرایط داخلی کشور و برخی فشارهای اقتصادی، کلید زدن سناریوی 

»مقصرسازی« در مسیر عدم توافق هسته ای تعریف کرد.
»رابرت مالی« نماینده ویژه رییس جمهور آمریکا در امور ایران، که در واقع 
هدایت کننده این پروژه اســت، چند روز پیش تاش کرد با این اظهارنظر که 
»اگــر ایران فکر می کند می تواند با اگــر ایران فکر می کند که می تواند از این 
زمان برای ایجاد اهرم های نفوذ بیشــتر استفاده کند و سپس ]به میز مذاکره[ 
بازگردد و بگوید که چیز بهتری می خواهد، کار به این سادگی نخواهد بود. ما 

و شرکای ما فریب این کار را نمی خوریم.«
این اظهارات مالی نشــان دهنده این اســت که اســتراتژی ایران با وجود 
مشکات و فشارهای اقتصادی موجود، باعث شده تا آمریکایی ها نگران گرفتن 

ابتکار عمل مذاکرات از سوی ایران باشند.
بدون شک کشوری که توانایی خروج از بن بست های مختلف نظیر اخال 
در واردات واکســن و انعقاد قراردادهای بزرگ ماننده قرارداد سه جانبه گازی 
)میان ایران، ترکمنســتان و آذربایجان( را در سخت ترین شرایط دارد، بدون 
شک در مذاکرات هسته ای نیز از حقوق خود به شکل جدی دفاع خواهد کرد.
تاش برای بکارگیری عنصر اجبار و عجله برای رســیدن به توافق از سوی 
ایران، در واقع همان بخشــی از استراتژی آمریکا و همپیمانان در برجام مانده 
این کشــور اســت، که می تواند با همکاری و هماهنگی بخشی از جریان های 

سیاسی داخل ایران، فشار را برای تیم مذاکره کننده افزایش دهد.
از طرفی ترکیب تیــم مذاکره کننده ایرانی و حضور چهره های شــاخص 
اقتصادی و مســلط به حقوق بین الملل نشان می دهد که اتفاقا تیم ایرانی در 
رســیدن به یک توافق مطلوب که شــامل برداشته شدن تحریم های ظالمانه، 

جدی است.
همراهی برخی طرف های مذاکره هسته ای با اسرائیل

این اظهارات و تهدیدهای دائمی از ســوی رابرت مالی نماینده ویژه رئیس 
جمهور آمریکا در امور ایران تنها بخش این ســناریو نیســت. همراهی آشکار 
برخی طرف های موجود در برجام با سیاســت های کارشــکنانه آمریکا را نیز 
می توان بخشــی دیگر از پازل مانع تراشی در برابر توافق فراگیر دانست؛ البته 
برخی از کشــورهای حاضر در مذاکرات رســما و صریحا با رژیم صهیونیستی 
کــه همواره بر لزوم عدم مذاکره و توافق با ایران تاکید می کند، ابراز همراهی 

می کنند.
ســندی که نشــان می دهد برخی طرف های حاضر در مذاکرات هسته ای 
مشــخصا چندان تمایلی به حصول توافق مطلوب ندارند، بیانیه شب گذشته 
مشترک وزاری خارجه بریتانیا و رژیم صهیونیستی است؛ در این بیانیه تاکید 
شده اســت که »بریتانیا و رژیم صهیونیستی شبانه روز! می کوشند تا مانع از 

تبدیل ایران به قدرتی هسته ای شوند.«
این بیانیه مشــترک در حالی صادر می شــود که چندی پیش نفتالی بنت 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی تاکید کرد که حتی اگر آمریکا نیز به برجام 
بازگردد، اســرائیل )رژیم صهیونیســتی( به آن پایبند نخواهد بود. خواســته 
مقامات رژیم صهونیســتی برای گســترش توافق هســته ای به موضوع توان 
دفاعی و جایگاه منطقه ای ایران، مساله ای بوده که همواره با هدف به بن بست 
کشاندن مذاکرات هسته ای از سوی برخی طرف های غربی، مطرح شده است.

این نگاه و هم پیمانی بریتانیا با دشمن شماره یک ایران و همچنین آمریکا 
نشــان می دهد که دور میز مذاکره با ایران و 4+1، طرف هایی نیز با خواســته 

»نرسیدن به توافق« حضور دارند که قطعا ایران جزئی از آنها نخواهد بود.

پولیتیک

گروه سیاســی: عصــر دیروز، نشســت 
افتتاحیــه این دور از گفت وگوها به ریاســت 
مشترک علی باقری رئیس هیأت مذاکره کننده 
ایــران و انریکه مورا معاون دبیرکل ســرویس 
اقــدام خارجــی اتحادیــه اروپا و بــا حضور 
هیأت هــای ایران، روســیه، چین، فرانســه، 
انگلیس، آلمان و اتحادیه اروپا از ساعت 14 به 

وقت محلی در هتل کوبورگ برگزار شد.
همزمان با آغــاز مذاکرات برجام ، »نفتالی 
بنت« نخســت وزیر اسرائیل با لحنی انتقادی 
گفت که نگران هستیم میلیاردها دلار پول به 
ایران ســرازیر شــود. او مدعی شد که اعضای 

1+4 و آمریکا نباید تسلیم ایران شوند.
هنوز مشخص نیســت این دور از مذاکرات 
چند روز طول خواهد کشــید. سعید خطیب 
زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران امروز در نشست خبری گفت 
»شــامگاه دوشــنبه مشــخص می شــود که 

مذاکرات تا چه زمان طول خواهد کشید.«
بنا به روایت ایرنا، بســیاری از اهالی منطقه 
هتل کوبورگ که با مذاکرات وین آشنا هستند 
می گویند که این شرایط آن ها را یاد مذاکراتِ 
پیش از توافق برجام می اندازد که جمع کثیری 
از خبرنگاران برای پوشش خبری گفت وگوها 

در خیمه های مقابل هتل مستقر می شدند.
جــوزپ بــورل، رییس سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات میان 
ایــران و 1+۵ به همراه هیات های سیاســی و 
دیپلماتیــک انگلیس، آلمان، فرانســه، چین، 
روســیه و آمریکا در وین حضــور دارند. البته 
هیات آمریکایی با توجه به خروج این کشــور 
از برجام به طور مســتقیم در مذاکرات حضور 
ندارد و توســط هماهنگ کننــده مذاکرات در 
جریــان جزییات بحث  قرار می گیرد. مذاکرات 
احیای برجام در شــش دور قبلــی نیز بدون 
حضور رسمی هیات آمریکایی در اتاق مذاکرات 

برگزار شد.
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشــورمان ریاســت هیات ایرانی را به عهده 
دارد. در این مذاکرات هم چنین مهدی صفری 
معاون دیپلماسی اقتصادی، رضا نجفی معاون 
امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، 
غامرضا پناهی معاون امور ارزی و بین الملل 
بانک مرکــزی، علی فکری معــاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، احمد اســدزاده سرپرست 
معاونت بین الملــل و بازرگانی وزارت نفت و 
ابراهیم شــیبانی رییس کمیسیون اقتصادی 
شــورای راهبردی روابط خارجــی به همراه 
تیم های کارشناسی شان علی باقری را همراهی 

می کنند.
شــایان ذکر اســت ترکیب هیــات اصلی 
مذاکره کننده به سرپرستی علی باقری تقریبا 
همان ترکیب قبلی است و تغییر قابل توجهی 

نداشته اســت.در روزهای گذشته نیز جلسات 
و دیدارهای غیررســمی دو و چندجانبه میان 
هیأت اعزامی ایــران و برخی هیأت های دیگر 
برگزار شــده است. روز گذشته دکتر باقری در 
یک نشســت سه جانبه با رؤســای هیأت های 
مذاکره کننده روسیه و چین در مورد مهمترین 
موضوعات گفت وگوهای پیــش رو به بحث و 

تبادل نظر پرداخت.
همچنین در ماقات دوجانبه ای که یکشنبه 
شــب میان دکتر باقری و انریکــه مورا برگزار 
شد، ترتیبات اجرایی گفت وگوها مورد بررسی 
قرار گرفت و بر لزوم اولویت دادن به مســئله 

تحریم ها تأکید شد.
خوش بینی اولیانوف

نماینده روســیه در سازمان های بین المللی 
در ویــن در پیامــی توییتــری در واکنش به 
برخــی گزارش ها که مدعــی حاکم بودن جو 
منفی و بدبینانه بر مذاکرات وین هستند، گفت 
کشورش خوش بینی محتاطانه ای نسبت به این 

مذاکرات دارد.
میخائیــل اولیانــوف، نماینده روســیه در 
ســازمان های بین المللی در وین در واکنش به 
اظهــارات خبرنگاری مبنی بــر این که فضای 
حاکم بر مذاکرات احیای توافق هســته ای در 
وین در میان مذاکره کنندگان تار است، گفت: 
روســیه را مســتثنی کنید لطفا. ما کاما به 
مشــکاتی که در مذاکرات وین وجود دارند، 
واقفیم اما محتاطانه خوش بین هستیم. دلیل 
این خوش بینی محتاطانه بســیار ساده است: 
ما هیچ جایگزین قابل قبولی برای نتیجه گیری 
موفقیت آمیز از مذاکرات پیرامون برجام]توافق 

هسته ای[ نداریم.
اولیانوف در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: 
اعتقاد راسخ دارم که دستیابی به توافق در این 

دور از مذاکرات امکان پذیر است.
این دیپلمات روس اضافه کرد که نسبت به 

دور جاری مذاکرات وین خوش بین است.
وی تاکید کرد که باید تاش شود مذاکرات 
در مســیری حرکت کند که به موفقیت منجر 
شود وگرنه هر مسیر جایگزین دیگری فاجعه 
بار خواهد بــود و عواقب خطرناکی برای همه 

خواهد داشت.
اولیانــوف در ادامه گفت وگو با ایرنا با بیان 
اینکه بطــور طبیعی اختافاتــی بین ایران و 
طرف های غربی وجود دارد، گفت: این وظیفه 
دیپلمات هاســت که اختافها و دشواری ها را 
حل و فصل کنند. ما برای همین کار می کنیم 
و حقوق می گیریــم. بنابراین مــن همچنان 
خوشــبین هســتم و معتقدم که موظفیم که 
فرایند این مذاکرات را در مســیر رســیدن به 
موفقیت پیش ببریم چرا که هر مســیر دیگر 
غیر از این، فاجعه بار است و ممکن است برای 
همه تبعات منفی داشته باشد. بنابراین وظیفه 
ما این اســت که از تهدیدهــا و تبعات منفی 
پرهیز کرده و بر آنها غلبه کنیم و مذاکرات را 

به نتیجه ای موفقیت آمیز برسانیم.
این دیپلمــات روس درخصــوص رویکرد 
دولت بایــدن در خصوص مذاکرات وین و این 
که چرا با وجود وعده های آمریکا مبنی بر اعام 
امادگی برای لغو تحریم ها و نیز اعام امادگی 
ایران برای بازگشــت به تعهدات درصورت لغو 
تحریم ها، پیشــرفت ملموســی حاصل نشده 
اســت، گفت:  من معتقدم مشــکاتی که در 
مســیر رســیدن به توافق هســت، مربوط به 
»نقشــه راه« اســت؛  اینکه قرار اســت کدام 
یــک از طرفها چه کاری  و چــه زمانی اقدام 
کند. می دانید که در شــرایط کنونی روســیه 
چندان محبوبیتی نزد آمریکا ندارد و همچنین 

برعکس.  اما مــن معتقدم که طرف امریکایی 
صادقانه خواهان بازگشــت به توافق هسته ای 

است و در برداشتن تحریم ها  جدی است.
وی در ادامه افزود: اما شــنیده ام که شمار 
تحریم هــا درمجموع  بیــش از یکهزار و ۵00  
مورد است که این ها  شماری زیادی  است... که 
من آنها را به چند دسته تحریم تقسیم می کنم 
. تحریم های حقوق بشری، تحریم های موشکی 
و دیگر تحریم ها . اما معتقدم که آمریکا ها آماده 
برداشتن  مجموعه ای از تحریم ها هستند بویژه 
تحریم های مهم همچون تحریم های اقتصادی 

و بخصوص تحریم های نفتی.
اولیانوف گفت: در مقابل انتظار می رود ایران 
سریعا اقداماتی را که در مسیر کاهش تعهدات 
برجامی انجام داده بود، به حالت اول بازگرداند 
و بطور کامل به تعهدات برجامی برگردد.حال 
بایــد توافق کنیم که کــدام طرف چه اقدامی 
باید انجام دهد. برخی از کشورها دراین زمینه 
الویت های خــود را دارند که بطور مثال ایران 
خواســتار لغو تحریم ها در درجه اول اســت و 
برای آمریکا مساله هســته ای اهمیت و البته 

این دو مساله، کاما در هم تنیده است.
خواســت تهران در ایــن دوره از مذاکرات 
روشــن، صریح و قاطع اســت و از طرف های 
مقابل هم چنین تعاملی را می خواهد، غرب و 
به ویــژه آمریکا این میان تاش دارد به همان 
شــیوه پیشین تهدید و وعده کار خود را پیش 
برد اما تهــران در موقعیت جدید خود؛ جز به 
لغو تحریم ها و کاســتن از فشار بر مردم ایران 
به موضوع دیگری راضی و قانع نخواهد شــد. 
مذاکرات برای رفع تحریم ها عصر دوشــنبه به 
وقــت محلی در هتل کوبــورگ وین با حضور 
تمامــی هیات های اصلی عضــو برجام برگزار 
می شــود. تیم مذاکره  کننده ایران متشکل از 

جمعی از برجســته ترین کارشناسان ایران در 
حوزه های مختلــف حقوقی، بانکی و انرژی به 

سرپرستی در این مذاکرات شرکت می کنند.
استقبال سئول از احتمال توافق

وزارت امورخارجــه کــره جنوبــی دیروز 
)دوشــنبه( همزمان با از ســرگیری مذاکرات 
ایــران و 1+4 در ویــن با انتشــار بیانیه ای از 
برگزاری دور جدید رایزنی ها برای احیای برنامه 

جامع اقدام مشترک استقبال کرد.
وزارت امورخارجــه کــره جنوبی در بیانیه 
خود آورده اســت: دولت کره امیدوار است که 
در این مذاکرات پیشــرفت ملموس و حقیقی 
حاصل شود و همه طرف ها را ترغیب می کند 
که با صبوری در مذاکرات مشــارکت داشــته 

باشند.
این وزارتخانه همچنین افزود: ما امیدواریم 
که تمام طرف های مذاکره کننده به یک توافق 
بر سر برجام دست یابند و برای ارتقای صلح و 

امنیت منطقه به اجرای آن پایبند باشند.
وزارت امورخارجــه کره جنوبــی در ادامه 
با اشــاره بــه اهمیت روابط خود بــا آمریکا و 
همچنیــن ایران تاکیــد کرد که ســئول به 
تاش های دیپلماتیک خود برای احیای برجام 

ادامه خواهد داد.
بنابرر این گــزارش، در حال حاضر حدود 
هفــت میلیــارد دلار از دارایی هــای ایران به 
دلیل موانع ناشــی از تحریم هــای آمریکا در 
حساب های بانکی کره جنوبی مسدود است و 
ایران بارها خواســتار آزادسازی پول خود شده 

است.
علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجــه ایران به عنوان مذاکره کننده ارشــد 
کشورمان روز گذشته وارد وین شد. باقری در 
یادداشتی برای روزنامه فایننشال تایمز، نوشت: 
کشورهای غربی علی الخصوص آمریکا به طور 
خستگی ناپذیر در تاش هستند تا »مذاکرات« 
را تنها به عنوان فرایندی جهت محدود کردن 
برنامه هسته ای صلح آمیز و مشروع ایران نشان 
دهند که در معاهدات بین المللی گنجانده شده 
و توســط سازمان های نظارتی تحت نظر است 
اما از دید ایران »مذاکرات« باید اهداف واقعی 
را دنبال کند و توســط تمامی طرفین نظارت 
شود. او گفت: در این راستا ما دو هدف داریم. 
اولین هدف رفع کامل، تضمین شــده و قابل 
راستی آزمایی تحریم هایی است که علیه مردم 
ایران اعمال شــده بودند. بدون آن، این فرایند 
تــا ابد ادامه خواهد یافــت. »مذاکرات« بدون 
راه حل بی چون وچرا برای هیچ  کســی سودی 
ندارد. دومین هدف تسهیل حقوق قانونی ملت 
ایران برای بهره بری از دانش هسته ای صلح آمیز 
به ویژه فناوری مهم غنی ســازی برای مقاصد 
صنعتی طبق معاهده عدم اشــاعه هســته ای 

)NPT( است.

همزمان با مذاکرات وین صورت گرفت

نگرانی رژیم صهیونیستی از لغو تحریم ها و احیای برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
هیــات مذاکره کننده ایران با عزم و اراده جدی 
وارد وین شده و به گفت و گوهای نتیجه بخش 
فکر می کند، گفت: اگــر آمریکا با این اصل به 
میدان بیاید که بخواهد بن بســت را حل کند، 

گفت و گوها در مسیر درست خواهد بود.
به گزارش ایرنا، ســعید خطیــب زاده روز 
دوشــنبه در نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره یادداشت مشترک وزیر خارجه انگلیس و 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در روزنامه دیلی 
تلگراف گفت: این که وزیر امور خارجه انگلیس 
در شــب گفت و گوهای وین بــا طرفی که از 
روز اول تمامی تاشش را کرده که برجام امضا 
نشود و برجام از بین برود و امروز هم به عنوان 
مخالــف اصلی گفت و گوهــا در وین و احیای 
برجام اســت، یادداشت مشــترک می نویسد، 
وقتی این آرایش را می بینید متوجه می شوید 
که دست کم برخی کشورهای اروپایی با اراده 

لازم برای رفع تحریم ها به وین نمی آیند.
وی یادآورشــد: عاوه بر این نشان می دهد 
نه تنها برخی این کشورها جدی نیستند بلکه 
بدنبال ایجاد زمینه هایی هستند برای این که 
این گفت و گوهــا و مذاکرات تکثیر پیدا کند 
و اجرای برجام بــه طور موثر اتفاق نیفتد. این 
کاما روشن هست، تو اول بگو با کیان دوستی 

من آنگه بگویم که تو کیستی. 
خطیب زاده همچنین در پاســخ به سوالی 
درباره چگونگی راســتی آزمایی رفع تحریم ها 
اظهار کرد: ما تاکید کردیم که به دنبال راستی 
آزمایی اقدامات ایــالات متحده ذیل قطعنامه 
۲۲۳1 شــورای امنیت هســتیم و این یکی از 
خطــوط اصلی ما در گفــت وگوها و مذاکرات 

خواهد بود.
ایران با اراده جدی و حسن نیت وارد 

مذاکرات شده است
وی با بیــان اینکه هیــات مذاکره کننده با 
عزم و اراده جدی وارد وین شــده و به گفت و 
گوهای نتیجه بخش فکر می کند،گفت: اگر تیم 
طــرف مقابل برای اطمینان از رفع تحریم های 
فراســرزمینی وارد مذاکرات شــود، آن وقت 

مذاکره در مسیر درستی قرار دارد.
سخنگوی دســتگاه دیپلماســی افزود: به 
گمانه زنی ها دامن نزنید اگر آمریکا با این اصل 
به میدان بیاید که بخواهد بن بست را حل کند، 

گفت و گوها در مسیر درست خواهد بود.
خطیب زاده در پاســخ به این سوال که آیا 
هنوز بن بست های وین باقی مانده است، گفت: 
مســئول وضعیت فعلی کــه در آن قرار داریم 
چه از حیث خروج و چه تحریم و هم از حیث 
بن بســتی که در دور قبلی اتفاق افتاد، ایالات 
متحده است.آمریکا هم مذاکرات را تطویل کرد 
و هم بخشی از بن بست ها را طوری تعریف کرده 
کــه اگر برای حل و فصل این بن بســت ها به 
وین نیاید شرایط سختی خواهیم داشت. آنچه 
می توانم بگویم این است که اراده جدی با عزم 

واقعی و حسن نیت امیدواریم در زمان ممکن 
برای رفع تحریم های ایالات متحده اقدام کنیم 
و اگر این اتفاق بیفتد نتایج آن به سرعت قابل 

اعام شدن است.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به ایرنا 
درباره اظهارات اخیر رابرت مالی نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران مبنی بر مذاکره مستقیم 
دو طرف و نیز جدیت تهران در مذاکرات گفت: 
ما با اراده جدی و حسن نیت وارد وین شده ایم 
و اگــر ایالات متحده برای رفع واقعی تحریم ها 
بیاید قطعا می تواند بلیت بازگشت به اتاق برجام 
را دریافــت کند وگرنه همچنــان خارج از میز 
برجام خواهد ماند. فرامــوش نکنند آنانی که 
این حرف ها را امروز می زنند  خود  بخشــی از 
این کارزار شکست حداکثری هستند که ترامپ 

ایجاد کرده بود.
آمریکایی ها در ۶ دور مذاکره به دنبال 

حفظ میراث ترامپ بودند
وی ادامه داد: آمریکایی ها متاســفانه در ۶ 
دور مذاکره وقــت ما و انرژی 1+4را گرفتند تا 
میراث شکســت خورده ترامپ را حفظ کنند. 
توصیه من این اســت برای این هدف به وین 
بیایند که تحریم هایی که از سال ۲01۵ علیه 
ایران اعمال کردند، برطرف و بن بســت ها حل 
شود. برچسب های ساختگی علیه ایران که باید 

مر تفع شود.
خطیــب زاده با بیان اینکــه الان در ابتدای 
گفت و گوها در دولت جدیدی هســتیم که با 
حســن نیت و عزم و اراده واقعی و با هدف یک 
ســری گفت و گوهای نتیجه بخش وارد شده 
است، گفت: طرف های ما این پنجره فرصت را 
مغتنم بشــمارند چون این پنجره فرصت تا ابد 

باز نخواهد ماند.
 این دیپلمات کشــورمان در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه آیا می شود هم به برجام 
رســید و هم صنعت هســته ای را حفظ کرد، 
گفــت: دوگانه ها را قبــول نداریم همانقدر که 
بر حفظ و صیانت صنعت هسته ای معتقدیم، 
همانقــدر در جهت رفع تحریم هــای ظالمانه 
حرکت می کنیم و به خنثی ســازی اهرم فشار 
می پردازیم و هیچ یک از راهبردها را جایگزین 

راهبرد دیگر نکردیم.
هیچ گفت وگوی دوجانبه با هیات 

آمریکایی انجام نمی شود
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این 
سوال که آیا با آمریکا در وین مذاکره مستقیم 
خواهیم داشــت، گفت: خیر.هیچ گفت و گوی 

دوجانبه با هیات آمریکایی انجام نمی شود.
ایــن دیپلمات عالی رتبه کشــورمان درباره 
حواشــی ایجاد شده درباره ترکیب تیم مذاکره 
کننــده ایران گفت: جمله معروفی اســت که 
می گوید به متن توجه کنید نه به حواشی البته 
این حاشــیه ای که همه دوست دارند بر متن 
غلبه کند، از عزم جدی جمهوری اسامی ایران 
برای تشکیل یک تیم ملی، استفاده از ظرفیت 

ملی و اراده جدی برای رفع تحریم هایی که ضد 
ایران اعمال شده، حکایت دارد.

وی افزود: ترکیب هیات مذاکره کننده ایران 
در وین نشــان می دهد ما در چه ابعادی برای 
رفع تحریم ها تمرکز خواهیم کرد. اینها با همان 
رویکرد دولت سیزدهم که رفع تحریم هاست با 

جدیت در وین حاضر شدند.
خطیب زاده در پاســخ به اینکه آیا این خبر 
آمریــکا که یک ملــوان ایرانــی را نجات داده 
درســت اســت یا نه، گفت: از جزییات اطاع 
ندارم و موضوع را باید از نیروی مرزبانی و مسلح 

بپرسید.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه در ادامه 
با اشــاره به ســفر باقری معاون سیاسی وزیر 
خارجــه به منطقه گفــت: وزارت امور خارجه 
بخش موثری از اقدامات خود را در کشورهای 
همسایه پیگیری می کرد به ویژه طی ماه های 
اخیر در چهارچوب سیاست همسایگی روابط با 
کشورهای حوزه خلیج فارس را پیگیری کرده 
است. در این راستا آقای باقری طی هفته های 
اخیر به عمان و در ادامه به کشورهای کویت و 

امارات سفر کرد.
 ایــن دیپلمات عالیرتبــه همچنین درباره 
ادعای وزیر دفاع اسراییل مبنی بر اینکه ایران از 
چابهار و قشم برای فعالیت های پهپادی استفاده 
می کند، گفت: این موضوع ارزش جواب دادن 
ندارد فقــط اینکه جغرافیــای خلیج فارس و 
امنیت ملــی پیرامونی جمهور ی اســامی و 
حاکمیت ملی جمهوری اســامی قابل خدشه 
نیست و هرکاری که در راستای صیانت از این 

پهنه بدانیم انجام می دهیم.
تلاش می کنیم با ابزار گفت و گو 
پرونده های اختلافی را حل کنیم 

وی افــزود: در واقع فارغ از اتفاقات در وین، 
ســفرهای دیگری هم از سوی معاون سیاسی 
وزیر خارجه انجام می شــود. تصمیمات بسیار 
خوبی در امارات و کویت اتخاذ شــده اســت و 
ما تاش می کنیم با ابزار گفت و گو پرونده های 

اختافی را حل کنیم.
خطیب زاده همچنین درباره اراده و جدیت 
کشــورهای اروپایی در نشست وین گفت: من 
درباره کســی قضاوت نمی کنم اما امیدواریم 
طرفهای مقابل بــا همین عزم و جدیت هیات 

ایرانی در مذاکرات حاضر شوند.
به گفته این دیپلمات عالی رتبه کشورمان، 
آنچــه برای ایران مهم اســت اطمینان از رفع 
تحریم هاســت و امیدواریــم آنها هم به همین 

اولویت و دغدغه ایران احترام بگذارند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
عزم جدی، اراده و ظرفیت در تیم ایرانی جمع 
اســت و اگر در طرف مقابل هم این ویژگی ها 
وجود داشته باشد گفت و گوها به سمت خوبی 

پیش می رود.
خطیــب زاده دربــاره زمان بنــدی گفت و 
گوهــای ویــن هم  اظهــار کرد: بعــد از آغاز 

مذاکرات باید درباره زمانبندی صحبت شــود 
الان نمی توان زمان بندی کرد اما امروز درباره 

بسیاری از موضوعات گفت و گو خواهد شد.
وی دربــاره ادعایــی مبنی بر واقع شــدن 
جنگ سایبری غیرعلنی بین تهران و تل آویو، 
گفت: متاسفانه رژیم اشغالگر قدس در سالیان 
گذشــته در عرصه بین الملل جــز ترور، قانون 
شکنی، گردنکشی، و نقض سازمان یافته حقوق 
بین الملل کاری نکرده است. خصومت این رژیم 
با ملت ایران بر کسی پوشیده نیست طی سالها 
ترور و خرابکاری کرده و اقدامات مخرب انجام 
داده است و در جای خودش به میزان پاسخ ما 

را هم دریافت کرده است.
وی در خصــوص برخــی روایت ســازی ها 
در برخی مطبوعــات بین المللی افــزود: این 
روایت ســازی ها نکته جدیدی نیست مهم این 
اســت همه توجه کنند در شرایطی قرار داریم 
که متاسفانه سیاسیون از رسانه به جای آگاهی 
بخشی برای ترویج و مهندسی اخبار استفاده و  
کار خانه ایجاد خبرهای جعلی و غلط و گمراه 
کننده را فعال می کنند و به شــرافت و اصالت 

رسانه ها هم رحم نمی کنند.
خطیب زاده خاطرنشــان کرد: فکر می کنم 
رســانه های مــا هــم در برخورد بــا این نوع 
روایت سازی های جعلی بسیار هوشمندانه عمل 
کنند و از تیتر سازی غیرواقعی اجتناب کنند. 
بیش از این که در فضای دیپلماتیک این رفت 
و آمدها را اهمیت می دهیــم باید به نوعی به 

فضاسازی رسانه ای هم توجه کرد.
مهم برای ما حفظ صلح و ثبات در 

عراق است
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره 
آخریــن وضعیــت پرداخت بدهــی های کره 
جنوبــی به ایران،گفت: در ایــن ارتباط تحول 
جدیــدی رخ نداده و گفت وگوها در این زمینه 
در جریان اســت. وی همچنین در پاســخ به 
ســوالی در مورد برخی اخبار منتشر شده در 
ارتبــاط بــا فعالیت مجدد داعــش در عراق و 
برخی از تاش ها برای احیای آن تصریح کرد: 
متأسفانه شاهد برخی از حمایت های آشکار و 
پنهان برای احیای داعش در منطقه هستیم و 
آنچه که برای ما مهم است و بارها بر آن تأکید 
کرده ایم حفظ صلح و ثبات در عراق اســت و 
از هیچ کمکی فروگذاری نمی کنیم که شــاهد 
انتقال آرام و مسالمت آمیز قدرت در عراق در 
پی برگزاری انتخابات اخیر در این کشور باشیم.
خطیب زاده در پاســخ به ســوالی در مورد 

آخرین پیگیری ها در مورد اجرای سند همکاری 
۲۵ ساله بین ایران و چین نیز گفت: سند ۲۵ 
ساله همکاری های بلندمدت بین ایران و چین 
به عنوان نقشــه راه همکاری ها بین دو کشور 
همیشــه پیگیری شــده و بخش های مختلف 
این نقشــه راه بین وزارتخانــه های مختلف و 
مرتبط در حال پیگیری است و پروژه ها و توافق 

نامه هایی در این راستا نهایی خواهد شد.
وی ادامه داد: ســفر آتی وزیر امور خارجه 
کشــورمان به چین در این مسیر و برای نهایی 

کردن بخش هایی از این توافقات است.
 گفت و گوها با گروسی ناتمام ماند

این دیپلمات عالی رتبه کشورمان همچنین 
درباره ســفر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت: سفر گروسی به تهران در چارچوب 
همکاری هــای فنی ایران و آژانس انجام شــد 
گفت وگوهای خوبی در چارچوب همکاری های 

عادی و فنی در سطوح مختلف انجام شد.
وی اضافه کرد: این گفت وگوها ناتمام ماند 
به خاطــر اینکه در برخی واژه ها و مفاهیم که 
برای هر دو حتمــا حائز اهمیت بوده به توافق 
قطعی نرسیدیم. اما بندهای توافق تقریباً نهایی 

شده است.
خطیب زاده با بیان اینکه مراودات میان دو 
طرف همچنان در ســطوح مختلف ادامه پیدا 
خواهد کرد، گفت: هیات جمهوری اســامی 
ایران طی روزهای آتی در خصوص نهایی سازی 

متن جلساتی را با آژانس خواهد داشت.
ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با 
اشاره به سفر رییس جمهوری به ترکمنستان 
و دســتاوردهای اجاس اکو گفــت: عاوه بر 
گفت و گوهایی در قالب مذاکرات چند جانبه، 
گفت و گوهای دو و ســه جانبه سران کشورها 
هم انجام شــد و دستورهایی در چارچوب این 
سازمان پیگیری شــد. این دیپلمات عالی رتبه 
کشــورمان با بیان اینکه تاش می شود برخی 
مشکات و موانع از ســر همکاری ها برداشته 
شــود، گفت: اجاس اکو گام بســیار جدی و 
رو به جلو در ارتقــای همکاری ها بود. خطیب 
زاده همچنین درباره ادعاهای کانادا و دو کشور 
اروپایی مبنی بر طفره رفتن ایران از پاسخگویی 
درباره هواپیمای ســاقط شده اوکراینی گفت: 
جمهوری اسامی طی ماه ها از این اتفاق ناگوار 
تاش کرد مســئولانه و با همه ابعاد همکاری، 
موضــوع را پیگیــری کند و تــاش کردیم با 
تشکیل کمیسیون ها و کارگروه های مشترک با 

اوکراین مسایل فنی را جلو ببریم.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

هیات ایرانی برای نهایی سازی متن توافق با آژانس دیدار خواهد کرد


